
Öffentliche Ausschreibung VOL/A
 
 
HAD-Referenz-Nr.: 3607/39
Vergabenummer/Aktenzeichen: RMVmobil-Grafik
a) Auftraggeber (Vergabestelle) / Einreichung der Angebote / Zuschlagserteilung: 

Offizielle Bezeichnung:Rhein-Main-Verkehrsverbund GmbH
Straße:Alte Bleiche 5
Stadt/Ort:65719 Hofheim
Land:Deutschland
Zu Hdn. von :Herrn Christian Jokisch
Telefon:06192/294513
Fax:06192/294960
E-Mail:vertragsmanagement@rmv.de
digitale Adresse(URL):    http://www.rmv.de  

b) Art der Vergabe: Öffentliche Ausschreibung VOL/A
c) Form, in der Angebote einzureichen sind:

(x) über den Postweg 
( ) mittels Telekopie 
(x) direkt 
( ) elektronisch

d) Bezeichnung des Auftrags: RMVmobil-Grafik
Art und Umfang der Leistung: Gegenstand dieser Bekanntmachung ist die Vergabe eines 
Rahmenvertrages über die Erbringung von redaktionellen Leistungen, grafischer 
Gestaltung und Druckvorstufe für das zweimal im Jahr erscheinende Kundenmagazin 
RMVmobil, Auflage je 40.000 Exemplare.
Das Magazin berichtet über Neuigkeiten und aktuelle Themen des Verbundes, will die 
Kunden aber auch mit Hintergrundberichten, lockeren Interviews und allgemeinen 
Freizeittipps unterhalten. Die Kundenzeitschrift bildet die Struktur des RMV ab und 
erscheint als sogenannte Gesamtausgabe aller beteiligten Partner des RMV, den Lokalen 
Nahverkehrsorganisationen (LNO) vor Ort.

Die zu vergebenden Leistungen beinhalten insbesondere nachfolgende Aufgaben:

Produktionsmanagement
Gestaltung und Feinlayout
Textredaktion und Satz
EBV
Druckvorstufe

Einzelheiten ergeben sich aus der Leistungsbeschreibung.
Produktschlüssel (CPV):
22212100 Regelmäßig erscheinende Schriften
Ort der Leistung: 65719 Hofheim
NUTS-Code : DE7 HESSEN

e) Unterteilung in Lose: Nein
f) Nebenangebote: Nebenangebote sind nicht zugelassen
g) Ausführungsfrist:

Beginn : 01.04.2013
Ende : 31.12.2016

h) Anfordern der Unterlagen bei:

http://www.rmv.de/
mailto:vertragsmanagement@rmv.de


siehe unter a) 
Anforderungsfrist: 15.02.2013
Ort der Einsichtnahme in Vergabeunterlagen:
siehe unter a) 

i) Ablauf der Angebotsfrist: 26.02.2013 12:00 Uhr
Bindefrist: 31.03.2013

j)
k)
l) Unterlagen zum Nachweis der Eignung: - Eigenerklärung über Nichtvorliegen der Fälle 

des § 6 VI VOL/A
- Auszug aus dem Berufs- oder Handelsregister
- Referenzliste über vergleichbare Leistungen der letzten 3 Geschäftsjahre (2010-2012) mit 
folgenden Angaben: Art der Leistung (vergleichbar mit der Leistung/den Leistungen, die 
Gegenstand dieses Vergabeverfahrens sind), Menge (vergleichbar mit der/den Mengen, die 
Gegenstand dieses Vergabeverfahrens sind), Rechnungswert, Leistungszeit, öffentlicher 
und/oder privater Auftraggeber mit Benennung von Ansprechpartner und Telefon-Nummer
- Kurze Unternehmensdarstellung 
- Darstellung des beruflichen Hintergrunds/der berufliche Ausbildung der für die 
Leistungserbringung vorgesehenen Mitarbeitern

m)
n) Zuschlagskriterien

Wirtschaftlich günstigstes Angebot in Bezug auf
die nachstehenden Kriterien (die Zuschlagskriterien sollten mit ihrer Gewichtung 
angegeben werden bzw. in absteigender Reihenfolge ihrer Wichtigkeit, wenn eine 
Gewichtung nachweislich nicht möglich ist) 

Kriterien Gewichtung
1 Preis 70
2 Qualität 20
3 Zeitplanung 10

o) Nichtberücksichtigte Angebote: § 19 Mit der Abgabe des Angebotes unterliegt der Bieter 
den Bestimmungen über nicht berücksichtigte Angebote gem § 19 VOL/A.

p) Sonstige Informationen:

nachr. HAD-Ref. : 3607/39
nachr. V-Nr/AKZ : RMVmobil-Grafik

Tag der Veröffentlichung in der HAD: 05.02.2013

mailto:vertragsmanagement@rmv.de
mailto:vertragsmanagement@rmv.de

	Öffentliche Ausschreibung VOL/A

